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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo phục vụ quản lý hoạt động tại các di tích 

xuân Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn xã 

 

Căn cứ kế hoạch số:10/KH-UBND ngày 12/01/2022 của UBND huyện Phú 

Lương về việc tổ chức các hoạt động đảm bảo Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 

2022. Căn cứ kế hoạch số 05/KH-BQL ngày 13/01/2022 của BQL quần thể di tích 

đền Đuổm về Kế hoạch tổ chức và đảm bảo cơ sở vật chất Lễ hội đền Đuổm xuân 

Nhâm Dần năm 2022. 

Căn cứ tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn xã đang diễn có diễn biến 

phức tạp. 

Uỷ ban nhân dân xã Động Đạt xây dựng Kế hoạch Đảm bảo phục vụ quản lý 

các hoạt động tại các di tích xuân Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tạo điều kiện cho các địa phương trong toàn huyện và du khách thập phương 

tham gia các hoạt động lễ hội, nhằm khai thác, phát huy các giá trị văn hoá của di tích, 

quảng bá tiềm năng du lịch, phục vụ phát triển dịch vụ du lịch, bảo tồn và phát huy 

các giá trị văn hoá của địa phương góp phần vào giáo dục truyền thống tốt đẹp của 

dân tộc. 

2. Yêu cầu 

Chỉ tổ chức phần lễ không tổ chức phần hội theo chỉ đạo của UBND huyện  

Phú Lương do tình hình dịch bệnh diễn biến phức tạp. 

Đảm bảo cơ sở vật chất và nhân lực để tổ chức các nghi thức tâm linh, chuẩn bị các 

điều kiện cần thiết để phục vụ khách du lịch trong dịp Tết Nguyên đán an toàn, tiết 

kiệm và đamr bảo an ninh, an toàn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19. 

II. NỘI DUNG CÔNG TÁC ĐẢM BẢO 

1. Đền Đuổm 

- Thực hiện nghiêm các công tác phòng chống dịch theo quy định và khuyến 

cáo 5k của Bộ y tế. 

Đảm bảo cơ sở vật chất và nhân lực để tổ chức các nghi thức tâm linh. 

2. Đền Khuân 

- Thực hiện nghiêm các công tác phòng chống dịch theo quy định và khuyến 

cáo 5k của Bộ y tế. 



Đảm bảo cơ sở vật chất và nhân lực để tổ chức các nghi thức tâm linh. 

Xây dựng phương án tổ chức nghi lễ tâm linh ngày 25 tháng giêng cụ thể báo 

cáo UBND xã Động Đạt bằng văn bản trước ngày 14/02/2022 (tức ngày 14/01/2022 

âm lịch) 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hoá và Thông tin: 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch. 

- Thường trực giúp UBND xã bám nắm các nội dung hoạt động tại di tích. 

- Tổ chức tuyên truyền trên đài truyền thanh các phương tiện thông tin đại 

chúng, trước trong và sau Lễ hội. Phối hợp thực hiện các nội dung khác khi lãnh 

đạo trực tiếp phân công. 

2. Hội Người cao tuổi. 

Chọn, cử 15 thành viên vào các tổ phục vụ theo kế hoạch huy động của Ban 

quản lý Đền Đuổm đã gửi cho hội. (trong đó có 2 người phụ trách và chịu trách 

nhiệm đôn đốc chính ). Nộp danh sách trực tiếp cho Ban quản lý đền Đuổm trước 

ngày 25/01/2022. 

        3. Công an -  Quân sự xã:  

Chủ trì xây dựng kế hoạch chi tiết các nội dung tham gia báo cáo chủ tịch 

UBND phê duyệt. 

Xây dựng kế hoạch phối hợp với công an huyện, Ban chỉ huy quân sự huyện, 

Ban quản lý Đền Đuổm đảm bảo công tác an ninh, bảo vệ an ninh trước, trong và 

sau lễ hội.  

Giao cho Công an xã chủ trì với Quân sự xã lập kế hoạch trông giữa xe theo 

đúng quy định. Chủ trì kiểm tra các hoạt động tại Di tích. Thực hiện các nhiệm vụ 

khác khi được lãnh đạo phân công. 

3 . Xóm Đuổm, Đồng Chằm, Ao Sen, Ao Trám. 

3.1. Xóm Đuổm 

Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể và vận động nhân dân tổng vệ sinh toàn bộ khu 

vực của xóm,treo cờ tổ quốc trước trong và sau tết. 

Cử thành viên vào tổ nghi lễ, Nghi thức theo số lượng danh sách tập luyện nghi 

thức lễ hội của UBND . (trong đó có 1 người phụ trách và chịu trách nhiệm đôn đốc 

chính, trường hợp các thành viên không tham gia được do lý do sức khỏe đề nghị 

xóm lựa chọn người thay). Chủ động hực hiện theo các nhiệm vụ khác khi trực tiếp 

phân công. Thời gian tập nghi lễ 01 buổi vào ngày 25, 26/12 âm lịch, cụ thể sẽ thông 

báo sau. 

3.2. Xóm Đồng Chằm. 

Chỉ đạo các tổ chức đoàn thể và vận động nhân dân tổng vệ sinh toàn bộ khu 

vực của xóm,treo cờ tổ quốc trước trong và sau tết. 



Cử thành viên vào tổ nghi lễ, Nghi thức của BQL đền Đuổm theo số lượng 

danh sách tập luyện nghi thức lễ hội của UBND. Thời gian tập nghi lễ 01 buổi vào 

ngày 25, 26/12 âm lịch, cụ thể sẽ thông báo sau. 

Phối hợp với Ban quản lý di tích xã Động Đạt xây dựng phương án tổ chức 

nghi thức tâm linh tại đền Khuân ngày 25 tháng giêng đảm bảo các công tác phòng 

chống dịch và khuyến cáo 5k của bộ y tế, báo cáo UBND xã bằng văn bản trước 

ngày 14/02/2022 (tức ngày 14/01/2022 âm lịch) 

3.3. Xóm Ao Sen, Ao Trám 

Cử thành viên vào tổ nghi lễ, Nghi thức của BQL đền Đuổm theo số lượng 

danh sách tập luyện nghi thức lễ hội của UBND. Thời gian tập nghi lễ 01 buổi vào 

ngày 25, 26/12 âm lịch, cụ thể sẽ thông báo sau. 

4. Trạm y tế xã: 

  Xây dựng kế hoạch phối hợp với TTYT huyện, Ban quản lý Đền Đuổm 

đảm bảo công tác Y tế, công tác phòng, chống dịch trong các ngày diễn ra lễ 

hội tại di tích. 

Trên đây là Kế hoạch Đảm bảo phục vụ quản lý các hoạt động tại các di tích 

xuân Nhâm Dần năm 2022 trên địa bàn xã, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- Phòng VH&TT huyện; 
- Thường trực Đảng ủy; 
- Thường trực HĐND; 
- Lãnh đạo UBND xã; 
- Hội người cao tuổi xã; 
- Công an xã; 
- Trạm y tế xã; 
- 4 xóm có liên quan; 
- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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